ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D’OESTE

A vida não é feita pra homem perderCLASSIFICADOS

ALUGA-SE APARTAMENTO

Ponto privilegiado, asfalto, 2 quartos, sala,
copa e cozinha conjugada, área de serviço,
banheiro social, garagem para 1 carro,
interfone, portão elétrico, cerca elétrica.
Localizado no Bairro Casa Preta, Ji-Paraná.

TRATAR DIRETO COM O PROPRIETÁRIO
Fone: (69) 98455-8289

Rondônia, sexta-feira, 21 de outubro de 2016 - Correio Popular6

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE
PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal,  ,  no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.004.12.361.0011.2.040.3.3.90.30.00.00
. - MATERIAL DE CONSUMO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste
termos:

a) Processo Nrº              : 1068/2016
b) Licitação Nrº             :            46/2016
c) Modalidade                :

Inexigibilidade
d) Data Adjuticação  : 19/10/2016
e) Objeto da Licitação  : AQUISIÇÃO

DE PEÇAS PARA VEICULOS ONIBUS UTI-
LIZADO NO TRANSPORTE DE ALUNOS
SENDO VW 15.190 2010 E VW 15.190 2012
MAN

      f) Fornecedor e Itens declarados Vence-
dores (cfe. Cotação):

Fornecedor:  TOZZO COMERCIO DE
PECAS E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF:  84.741.354/0001-87

Valor Total Homologado - R$ 15.310,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de em-
penho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,
19 de outubro de 2016.

________________________
PREFEITO MUNICIPAL

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 BOMBA DE ALTA PRESSÃO ÔNIBUS

VW 15.180 MAN ANO 2012
1 R$ 6.910,00 R$ 6.910,00

2 BICOS INJETORES C.R ÔNIBUS VW
15-180, ANO 2010.

4 R$ 2.100,00 R$ 8.400,00

T E R M O  D E  INEXIGIBILIDADED E  L I C I T A Ç Ã O  46 / 2016
Exercício: 2016

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE
Estado do Rondônia

DATA: 19/10/2016       PROTOCOLO: 1068 / 2016 PROCESSO: 1068
CONTRATANTE

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE
CONTRATADO(A)

Fornecedor: TOZZO COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA

Endereço: AVENIDA CASTELO BRANCO, 16532
Bairro: INCRA   Cidade: CACOAL - RO CEP: 78.976-055

CNPJ: 84.741.354/0001-87  Insc. Estadual:

Telefone: 3441-6162
OBJETO

AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEICULOS ONIBUS UTILIZADO NO TRANSPORTE DE ALUNOS SENDO VW 15.190 2010 E
VW 15.190 2012 MAN

JUSTIFICATIVA
A AQUISIÇÃO DE PEÇAS É NECESSÁRIA PARA A CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ALUNOS NAS
LINHAS VICINAIS E CONTEMPLARÁ 2 VEÍCULOS TRANSPORTANDO APROXIMADAMENTE 140 ALUNOS DIÁRIO EM 2
TURNOS

Programática Fonte Descrição
DESPESA

0200412361001120403390300000 10831 MATERIAL DE CONSUMO
ITEM(S)

Qtde. Unidade Descrição Item Orde Lot V. Unitário V. Total
 1   1   19680   1.00BOMBA DE ALTA PRESSÃO ÔNIBUS VW 15.180 MAN ANO

2012
 6,910.0000  6,910.00UNID

 1   2   19682   4.00BICOS INJETORES C.R ÔNIBUS VW 15-180, ANO 2010.  2,100.0000  8,400.00UNID
Total:  15,310.00

Artigo 25, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993.
EMBASAMENTO LEGAL

Prefeito Municipal

Pág. 1/1www.elotech.com.br

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico Nº: 175/CPL/2016

Edital Nº. 213/CPL/2016

Processo Administrativo nº GI-544/2016

A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO,
através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto
Municipal nº 168/GAB/2015 de 21 de outubro
de 2015, torna público que realizará a Licitação
na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor
Preço e será julgada Menor Preço por ITEM,
nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos Fede-
rais nº 3.555/00 e 5.450/05, Decreto Municipal
nº 083/GP/07, aplicando-se subsidiariamente a
Lei nº 8.666/93. Para atender a Secretaria Mu-
nicipal de Obras e Serviços Público – SEMOSP.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSUMO (ÓLEO DIESEL COMUM,
ÓLEO LUBRIFICANTE, PEÇAS PARA
MÁQUINAS PESADAS, PNEUS E OU-
TROS) - CONVÊNIO Nº 072/16/FITHA/
PROCESSO Nº 01-1411.00115-0000/2016.
Estimado no valor de R$ 199.567,36 (Cento e
noventa e nove mil quinhentos e sessenta e
sete reais e trinta e seis centavos). Processo
Administrativo nº GI-544/2016 –  Data para
cadastro de proposta 19/10/2016 a partir das
08:00 h, data para abertura de propostas e inicio
da sessão pública: dia 03/11/2016, com início às
10:00 h, horário de Brasília – DF, local www.
portaldecompraspublicas.com.br. Informações
Complementares: O Edital encontrar-se-á a
disposição dos interessados no site supracitado
ou na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal
de Teixeirópolis - RO, sito à Av. Afonso Pena, n°
2280, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto
feriados, em horário de expediente das 07:00
às 13:00 horas, ou pelo site www.teixeiropolis.
ro.gov.br, para maiores informações através do
telefone (69) 3465 1112.

Teixeirópolis/RO, 18 de outubro de 2016.

Lúcio Nobre dos Santos
Pregoeiro

Decreto nº 168/GAB/2015 de 21/10/2015

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÂO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 009/CPL/CMJP/15
PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 162/CMJP/16

A CAMARA MUNICIPAL, de Ji-Paraná,
por intermédio do seu Pregoeiro, torna público
para conhecimento dos interessados que será
realizada a licitação, na modalidade de PRE-
GÃO ELETRÔNICO, tipo TIPO:MENOR
PREÇO/ MAIOR PERCENTUAL DE DES-
CONTO ,cujo objeto APRESENTE LICITA-
ÇÃO TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA
NO RAMO DE FORNECIMENTO DE PAS-
SAGENS AÉREAS, conforme anexo I termo
de referência desse edital., no valor estimado
R$ 15.000,00 (Quinze mil reais) .tudo conforme
disposto no Edital, cuja data para recebimento,
abertura e sessão de disputa por lances , será
realizada no dia 07  de novembro    de 2016 ,
às 10 :00 horas (conforme horário de Brasília-
DF), realizado, no endereço eletrônico https://
www.comprasnet.gov.br/ `a cópia completa
do edital será disponibilizada nos endereços
eletrônicos  https://www.comprasnet.gov.br/  e
http://www.camaraji-parana.com.br.

Ji-Paraná, 20  de Outubro   de 2016.

Alexandre Aparecido Alves da Silva
Presidente CPL/Pregoeiro/CMJP

COMAMJP-CONSELHO MUNICIPAL
DAS ASSOCIAÇÕES DE MORADORES DE
BAIRROS DE JI-PARANÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O conselho municipal das associações de
moradores de Ji-Paraná, em conformidade com
os moradores do Bairro São Bernardo, no uso
de suas atribuições legais, que lhe confere na
letra F do artigo 5° estatuto do COMAMJP
e de acordo com a filiada, convoca a todos
moradores do bairro São Bernardo para a elei-
ção da nova diretoria, que acontecerá no dia
20/11/2016, na sede da associação do bairro,
Rua Elias Cardoso Balau, nº 1488, Bairro São
Bernardo, com início as 13:00 horas e término
as 17:00 horas.

Os moradores que tiverem interesse em
concorrer nesta eleição, deverão formar suas
chapas até 08 (oito) dias antes da eleição, e
encaminhar ao presidente do COMAMJP, na
Rua Tancredo Neves, nº 983, Bairro Jardim
Presidencial.

Pautas do dia:

1º Informes

2º Eleição da nova Diretoria

E para que chegue ao conhecimento de todos
que ninguém possa alegar ignorância mando
expedir o presente EDITAL, que será fixado
em lugar de fácil acesso ao público, bem como,
rádio de ampla audiência deste município de
Ji-Paraná, estado de Rondônia.

Ji-Paraná, 20 de Outubro de 2016.
Rita Lubiana Rosa

EXTRAVIO DE DOCUMENTOS
A. M. CONSTRUTORA CONSULTORIA

E SERVIÇOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ
17.955.664/0001-07, situada na Av. Marechal
Rondon, 800 – Edif. José Odilon, Sala 10,
Centro, Ji-Paraná-RO, comunica o extravio
dos seguintes documentos de sua propriedade:

 – 01 Livro de Registro de Prestação de
Serviços-ISS/QN, nº sequencial 01;

 – 01 Bloco de notas fiscais série “A” nº 01,
numerado de 000.001 a 000.050, contendo
50 notas de três vias cada uma, Aut. AIDF nº
884/2013, de 21/11/2013, parcialmente usado.

http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.teixeiropolis.ro.gov.br
http://www.teixeiropolis.ro.gov.br
https://www.comprasnet.gov.br/
https://www.comprasnet.gov.br/